1

股票代码：600482          股票简称：中国动力           编号：2024-010

债券代码：110807          债券简称：动力定 01

债券代码：110808          债券简称：动力定 02

中国船舶重工集团动力股份有限公司

关于选举第八届监事会非职工代表监事的公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国船舶重工集团动力股份有限公司（以下简称“公司”）第七届监事会第二十

六次会议于 2024 年 3 月 25 日以现场结合通讯方式召开，会议审议通过《关于选举公

司第八届监事会非职工代表监事的议案》，具体内容如下：

公司第七届监事会任期届满，公司监事会提名推荐陈朔帆先生、刘潜先生、徐明

照先生为本公司第八届监事会非职工代表监事候选人。

非职工代表监事候选人员提名尚需提交公司股东大会审议通过后方可就任，第八

届监事会非职工代表监事任期自股东大会审议通过之日起计算，任期三年，上述人员

简历附后。

特此公告。

中国船舶重工集团动力股份有限公司监事会

二〇二四年三月二十六日

 2

陈朔帆先生简历

陈朔帆先生，男，汉族，1972年 5月生，浙江杭州人，1996年 7月参加工作，

2004年 9月加入中国共产党，上海国家会计学院、香港中文大学管理会计专业毕业，

硕士研究生学历，高级工程师（研究员级）。

1992.09--1996.07  复旦大学国际金融专业本科学生

1996.07--2001.09  外交部非洲司实习、西欧司随员

2001.09--2003.05  中国驻欧盟使团三等秘书

2003.05--2004.01  中国船舶工业贸易公司财务部财务经理

2004.01--2005.01  中国船舶工业贸易公司财务部副总经理

2005.01--2006.04  沪东重机股份有限公司总经理助理

2006.04--2007.02  沪东重机股份有限公司副总经理

2007.02--2007.06  沪东重机股份有限公司党委副书记、副总经理

2007.06--2007.10  沪东重机有限公司党委副书记、副总经理

（2005.07--2007.07 上海国家会计学院、香港中文大学管理会计专业研究生课程

学习）

2007.10--2012.02  沪东重机有限公司党委副书记、副总经理,中国船舶工业股份

有限公司总经理助理

2012.02--2014.06  沪东重机有限公司党委副书记、副总经理

2014.06--2014.07  沪东重机有限公司副总经理

2014.07--2015.05  沪东重机有限公司副总经理,中船瓦锡兰瑞士有限公司董事、

财务总监

2015.05--2016.05  中船瓦锡兰瑞士有限公司董事、财务总监

 3

2016.05--2018.11  WinGD 公司董事、财务总监

2018.11--2020.03  沪东重机有限公司副总经理

2020.03--2020.04  中船动力（集团）有限公司监事会主席

2020.04--至   今  中船动力（集团）有限公司监事会主席,中船海洋与防务装备

股份有限公司监事会主席,沪东中华造船（集团）有限公司监事会主席。

 4

刘潜先生简历

刘潜先生，男，汉族，1970年 12月生，湖北武汉人，1992年 8月参加工作，

2006年 1月加入中国共产党，华中科技大学交通运输工程专业毕业，硕士研究生学

历，研究员。

1988.09-1992.07  华中理工大学机械制造工艺与设备专业学生；

1992.08-1993.08  第七一九研究所海王机电公司生产部；

1993.08-2007.08  第七一九研究所二室（船舶机械研究所）技术人员；

2007.08-2007.12  第七一九研究所二室主任助理（挂职担任科技处处长助理）；

2007.12-2010.04  第七一九研究所科技处副处长；

2010.04-2013.04  第七一九研究所科技部副主任；

2013.04-2017.09  第七一九研究所科技部主任；

2017.09-至   今  第七一九研究所副所长。

 5

徐明照先生简历

徐明照先生，男，汉族，1979年 5月生，山东平度人，2002年 8月参加工作，

2007年 12 月加入中国共产党，上海交通大学工商管理专业，硕士研究生学历，研究

员。

1998.09--2002.07  西北轻工业学院电气工程及其自动化专业学生（本科）；

2002.08--2006.08  中国船舶重工集团公司第七一一研究所能装部自动化仪表控

制；

2006.09--2008.05  中国船舶重工集团公司第七一一研究所能装部项目管理、仪

电组组长；

2008.05--2012.02  中国船舶重工集团公司第七一一研究所能装部螺杆机械工程

部主任助理；

2012.02--2014.12  中国船舶重工集团公司第七一一研究所能装部螺杆机械有限

公司总经理助理兼技术工程部主任；

（其间： 2013.09-2013.12  上海市委党校第四分校“第 20期中青年干部培训班

学习）

2014.12--2015.07  中国船舶重工集团公司第七一一研究所上海齐耀螺杆机械有

限公司副总经理；

2015.07--2018.11  中国船舶重工集团公司第七一一研究所螺杆机械事业部副总

经理；

2018.11--2020.04  中国船舶重工集团公司第七一一研究所螺杆机械事业部总经

理；

（其间： 2016.09-2019.03  上海交通大学工商管理专业硕士研究生）

2020.04--2020.06  中国船舶重工集团公司第七一一研究所压缩机事业部常务副

总经理；

 6

2020.06--2023.09  中国船舶集团有限公司第七一一研究所压缩机事业部总经

理；

2023.09--至   今   第七一一研究所副所长。

	关于选举第八届监事会非职工代表监事的公告